

9. april 2021

# Epidemi kommissionen

## Indstilling fra Epidemikommissionen

Emne	Videreførelse af krav om test og isolation for personer, som indrejser i Danmark efter ophold i udlandet
Anmodende minister	Sundhedsministeren
Andre relevante ministerier	Justitsministeriet og Udenrigsministeriet
Problemstilling	<p>Sundhedsministeren anmoder epidemikommissionen om indstilling vedr. videreførelse af kravene om test og isolation for indrejsende, som har opholdt sig i udlandet, t.o.m den 21. april 2021.</p> <p>Fra den 7. februar 2021 har alle personer (dog med en række undtagelser), der indrejser i Danmark efter at have opholdt sig i udlandet, herunder danske statsborgere, været omfattet af et krav om test og isolation. Reglerne er fremgår af BEK nr. 206 af 13. februar 2021, som er udstedt i medfør af Epidemiloven.</p> <p>Reglerne udløber automatisk den 15. april 2021.</p> <p>Der pågår aktuelt politiske drøftelser vedr. en gradvis genåbning for rejseaktiviteten. Da der endnu ikke er opnået enighed om indholdet af en fremadrettet model for rejserestriktioner, hvilket også omfatter test- og isolationskrav for indrejsende, er der som led i drøftelserne med partierne enighed om at videreføre de gældende krav om test- og isolation efter indrejse og dermed indholdet af den gældende bekendtgørelse i en uge – dvs. t.o.m den 21. april 2021. Dette mhp. at opnå enighed om en revideret model for rejserestriktioner, hvor b.la. reglerne om krav om test og isolation efter indrejse indgår.</p> <p>Dette indebærer, at Epidemikommissionen vil blive anmodet om indstilling vedr. en revideret model for krav om test og isolation efter indrejse inden den 21. april 2021.</p> <p><i>Den gældende model for test- og isolationskrav for indrejsende, som udløber den 15. april 2021</i></p> <p>Følgende model for test og isolationskrav, som trådte i kraft den 7. februar og gælder for indrejsende fra <u>alle lande</u> (jf. de skærpede rejserestriktioner, hvor alle lande er kategoriseret som røde lande).</p> <p><u>Krav om test ved indrejse:</u> Indrejsende skal umiddelbart efter indrejse lade sig teste for COVID-19. Ved ankomst med fly sker testen i lufthavnen ved en kviktest og i den forbindelse give de fornødne oplysninger til testpersonalet, herunder navn, CPR-nummer eller anden identifikationsoplysning og telefonnummer. Indrejsende, som ankommer via de øvrige grænser, skal som udgangspunkt testes senest 24 timer efter indrejse enten ved kviktest eller PCR test.</p> <p>Der gælder en række undtagelser for testkravet efter indrejse, b.la. for besætning på luftfartøj, transitrejsende, personer med bopæl i grænselandet mfl.</p>

# Epidemi kommissionen

	<p><u>Isolation med mulighed for afbrydelse ved negativ PCR-test:</u> Personer, som indrejser i Danmark efter at have opholdt sig i udlandet, skal isolere sig i 10 dage med mulighed for at afkorte isolationen ved en negativ PCR-test foretaget tidligst på fjerdedagen efter indrejse.</p> <p>Der gælder en række undtagelser til isolationskravet. Undtagelserne har til formål at sikre en fleksibilitet, som gør det muligt at opretholde en nødvendig rejseaktivitet bl.a. af samfundskritisk, erhvervsrelateret og akut eller essentiel karakter. Undtagelser omfatter bl.a. besætning på luftfartøj, godstransportører, personer, der indrejser i Danmark efter at have udført arbejde eller leveret en tjenesteydelse i grænselandet.</p> <p>De ovennævnte undtagelser vil således bl.a. gøre det muligt for grænsependlere bosiddende i Danmark, danske eksportchauffører og dansk besætning på luftfartøjer, tog, bus og taxi at indrejse uden at skulle gå i isolation, hver gang de rejser ind i Danmark.</p> <p>Der gælder desuden generelle regler, der giver mulighed for midlertidigt at afbryde isolationskravet med henblik på at varetage et specifikt formål, fx for at søge nødvendig behandling i sundhedsvæsenet, besøge en nærtstående, der er alvorligt syg eller døende, være til stede ved sit kommende barns fødsels mv.</p> <p>For danske statsborgere gælder en undtagelse for personer, der varetager særlige kritiske og uopsættelige funktioner, som har haft væsentlige grunde til at være i udlandet, og som er nødt til at møde fysisk på arbejde, inden resultatet af en test på fjerdedagen foreligger. Disse personer vil kunne afbryde isolationen midlertidigt for at varetage den specifikke kritiske funktion.</p> <p>Personer, med bopæl i udlandet, herunder danske statsborgere, som har bopæl i udlandet, kan bryde isolationen midlertidigt for at varetage en række nærmere angivne formål, men i øvrigt være i isolation. Dette giver eksempelvis erhvervsrejsende mulighed for at deltage i et specifikt arbejdsmæssigt formål, men personen ville således skulle isolere sig i den øvrige tid under sit ophold.</p>
Epidemikommisionens indstilling	<p><i>Epidemikommisionen indstiller, at gældende regler om test og isolation for indrejsende, som har opholdt sig i udlandet videreføres.</i></p> <p>Epidemikommisionen noterer sig, at der pågår politiske forhandlinger. Det indebærer, at Sundhedsministeriet forventer, at Epidemikommisionen inden den 21. april 2021 vil blive anmodet om indstilling vedr. en revideret model for krav om test og isolation efter indrejse.</p> <p>Epidemikommisionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves.</p>